
                                                               

 
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

Termo de aditivo ao contrato nº 03IN/2021 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. 

Contratado: PAES BARBOSA PUBLICIDADE E MARKETING EIRELI, pessoa jurídica, 

cadastrada junto ao CNPJ sob nº. 34.348.984/0001-18, Objeto: Prorrogação 03IN/2021 por mais 

um período de 12 (doze) meses, com majoração de valor. Data de Assinatura: 30 de dezembro 

de 2024.Vigência 02/01/2025 a 31/12/2025. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

Extrato Termo Aditivo 

Termo Aditivo de Contrato nº06D/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Uibaí, 

CNPJ:14.140.701/0001-30, Contratada: Rita de Cássia Matos Gomes, CPF:614.237.425-91. 

Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 06D/2023 por 

mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. Data de Assinatura: 30 de 

dezembro de 2024. Vigência 02/01/2025 a 31/12/2025 - Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

Extrato Termo Aditivo 

Termo Aditivo de Contrato nº04D/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Uibaí, CNPJ: 

14.140.701/0001-30, Contratado: Francisco Canindé Júnior CPF: 862.044.835-87 Objeto: 

Prorrogação do prazo supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 04D/2023 por mais um 

período de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. Data de Assinatura: 30 de dezembro de 

2024. Vigência 02/01/2025 a 31/12/2025 Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 
Termo de aditivo ao contrato nº 05IN/2022 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. 

Contratado: A F FIGUEREDO LTDA, sociedade empresária limitada no CNPJ 37.152.405/0001-

55. com sede na Rua São Francisco-Centro, nº 30, lrecê-Ba; representada pela  Srª. Andreia 

Fernandes de Figueiredo, inscrita no cadastro de pessoa física CPF sob nº 975.221.045-72. 

Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 05IN/2022 por 

mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. Data de Assinatura: 30 de 

dezembro de 2024.Vigência 02/01/2025 a 31/12/2025. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

Extrato Termo Aditivo 

Termo Aditivo de Contrato nº01D/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Uibaí, 

CNPJ:14.140.701/0001-30, Contratado: Sr. GILMAR OLIVIERA RODRIGUES, inscrito no 

cadastro de pessoa física sob nº  CPF: 962.364.185-00, RG- 940140276,  residente e domiciliado 

na Cidade Barreiras – Bahia. Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado na Cláusula 

terceira do Contrato 01D/2022 por mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração de 

valor. Data de Assinatura: 30 de dezembro de 2024.Vigência 02/01/2025 a 31/12/2025- Ubiraci 

Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

Termo de aditivo ao contrato nº 04IN/2022 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. 
Contratado: M & V ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA LTDA, sociedade empresária 
limitada no CNPJ 13.233.470/0001-66, com sede na Rua São Francisco-Centro, nº 30, lrecê-Ba, 
representada por seu sócio-administrador Sr. Luís Carlos Ferreira de Matos, brasileiro, casado, 
empresário, domiciliado em Seabra-BA. Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado na 
Cláusula terceira do Contrato 04IN/2022 por mais um período de 12 (doze) meses, sem 



                                                               

majoração de valor. Data de Assinatura: 30 de dezembro de 2024.Vigência 02/01/2025 a 
31/12/2025 Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 
Termo de aditivo ao contrato nº22PP/2023 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. 

Contratado: IPM BRASIL TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 50.631.653/0001-47, situada na Travessa Antônio 

Carlos Magalhaes nº 49, Central – Bahia, CEP: 44940-000, representada pelo Sr. Rubensmag Rodrigues 

Bomfim, inscrita no cadastrado de pessoa física CPF sob nº 667.506.525-49, residente e domiciliado na 

Comunidade de Maxixe – Zona Rural de Central - Bahia. Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado 

na Cláusula quinta do Contrato 22PP/2023 por mais um período de 12(doze) meses, sem majoração de 

valor. Data de Assinatura: 30 de dezembro de 2024.Vigência 02/01/2025 a 31/12/2025 Ubiraci Rocha Levi 

– Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 02CRED/2022 
 
O Município de Uibaí - Bahia, torna público o extrato resumido do temo de aditivo, conforme abaixo:  

NOME DO CONTRATADO (a): TOP + SOLUÇÕES LTDA 

 CNPJ Nº 32.623.533/0001-16 

ESPECIE: Prestação de serviços 

VIGÊNCIA: 02/01/2025 a 31/12/2025, iniciando a partir da data de assinatura, prorrogado na forma do artigo 
57 da Lei 8666/93. 
 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.042.503,60 (um milhão quarenta e dois mil quinhentos e três reais e 

sessenta centavos). 

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
LOCAÇÃO DE VEICULOS LEVES E PESADOS PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE UIBAI/BA.  

 
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

Termo de aditivo ao contrato nº 02IN/2022 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratado: 

Emanuel Batista da Rocha-ME/Consulte-Consultoria, Seleção e Opinião Pública, no CNPJ 

15.299.211/0001-44, com sede na Rua Manso Cabral,444, Jussara/Ba, Objeto: Prorrogação do prazo 

supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 02IN/2022 por mais um período de 12 (doze) meses, 

sem majoração de valor. Data de Assinatura: 30 de dezembro de 2024.Vigência 02/01/2025 a 31/12/2025 

Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO Nº 22PP/2021 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ - BA, torna público que firmou o Terceiro Termo de Aditivo de prazo 
e valor ao Contrato nº 22PP/2021, originário do Pregão Presencial 015/2021, firmado com a empresa SF 
EMPREEDIMENTOS LTDA, CNPJ: 37.734.503/0001-09, situada Rua Rosa Lopes Soares, s/n- Bairro São 
Jose - Irecê- Bahia, representada pelo Sr. Mateus Leonardo da Silva, portador do RG: 1435320301 e CPF: 
064.197.005-66. Residente e domiciliado na Rua Rosa Lopes Soares, s/n- Bairro São Jose - Irecê- Bahia. 
Processo de Licitação Pregão Presencial Nº 015/2021, prorrogando o seu prazo contratual por mais 12 
(doze) meses, a partir do encerramento do contrato inicial, ou seja, de 02 de janeiro de 2025 à 31 de 
dezembro  de 2025, mantidas as demais cláusulas e condições pactuadas no contrato inicial, para 
prestação serviços de limpeza pública, coleta de lixo, jardinagem com capina, pintura de meio fio e poda de 
arvores, na sede e interior do município, pelo VALOR TOTAL: O valor mensal deste termo de contrato é de 
R$ 235.572,91(duzentos e trinta e cinco mil quinhentos e setenta e dois reais e noventa e um centavos), 
conforme artigo 75 da lei 14.133/21, sendo importando o valor global em R$ 2.826.874,92(dois milhões 
oitocentos e vinte e seis mil oitocentos e setenta quatro reais e noventa e dois centavos). As despesas 
decorrentes do presente Termo Aditivas correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2025 na 



                                                               

dotação orçamentária referenciada no QuartoTermo Aditivo. Uibaí, 30 de dezembro de 2024. Vigência 
02/01/2025 a 31/12/2025. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 01PP/2024 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ - BA, torna público que firmou o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 
nº 01PP/2024, originário do Pregão Presencial 023/2022, firmado com a empresa POUSADA BOM VIVER 
LTDA CNPJ: 40.440.642/0001-26, situada na Travessa do Rio nº 0, 1º andar, Bairro - Boca do Rio, Salvador 
- Bahia, CEP: 41.706-350, representada pelo Sr. Gildasio Teixeira, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito 
no cadastro de pessoa física CPF nº  286.433.305-82, residente e domiciliado na Travessa Paraiso, 16, 
Caixa D’água, Salvador, Bahia. Processo de Licitação Pregão Presencial Nº 023/2022, prorrogando o seu 
prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a partir do encerramento do contrato inicial, ou seja, de 
02/01/2025 a 31/12/2025, mantidas as demais cláusulas e condições pactuadas no contrato inicial, para 
prestação serviços de manutenção da iluminação pública da sede e interior do município, pelo valor total 
de R$: 446.400,00(quatrocentos e quarenta e seis mil e quatrocentos reais). As despesas decorrentes do 
presente Termo Aditivas correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2025 na dotação 
orçamentária referenciada no Primeiro Termo Aditivo. Uibaí, 30 de dezembro de 2024. Vigência 02/01/2025 
a 31/12/2025. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 015PP/2021 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ - BA, torna público que firmou o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 
nº 013PP/2021, originário do Pregão Presencial 011/2021, firmado com a empresa CLEONE SOUZA 
BATISTA, Inscrito no CNPJ: 40.433.812/0001-45. Situada na Rua São Jose, Uibaí – Bahia, prorrogando o 
seu prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a partir do encerramento do contrato inicial, ou seja, de 02 
de janeiro de 2025 à 31 de dezembro de 2025, mantidas as demais cláusulas e condições pactuadas no 
contrato inicial, para prestação de serviços técnicos especializados de divulgação de propaganda 
institucional da prefeitura municipal de Uibaí em emissoras de radio local ou de alcance em todo município 
de Uibaí, com transmissão em amplitude modulada (am)e/ou frequência modulada (fm) e carro de som com 
o escopo de suprir as demandas da Prefeitura Municipal de Uibaí -Ba, pelo valor total de R$ 42.000,00 
(quarenta e três mil reais). Em parcelas mensais de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) As despesas 
decorrentes do presente Termo Aditivas correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2025 na 
dotação orçamentária referenciada no Primeiro Termo Aditivo. Uibaí, 30 de dezembro de 2024. Vigência 
02/01/2025 a 31/12/2025. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 013PP/2021 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ - BA, torna público que firmou o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 
nº 013PP/2021, originário do Pregão Presencial 011/2021, firmado com a empresa TVC IRECE TELECOM 
E COMUNICAÇÃO DE MARKETING LTDA –ME, Situada na Rua Aurélio Jose Marques, 26-H, Irecê – 
Bahia, CNPJ: 10.749.808/0001-40, neste ato representada Pelo Sr BRUNO ARAÚJO ALVES, residente e 
domiciliado à Rua Domicio Marques, nº 586, na cidade de Irecê, Estado da Bahia, prorrogando o seu prazo 
contratual por mais 12 (doze) meses, a partir do encerramento do contrato inicial, ou seja, de 02  de janeiro 
de 2025 à 31 de dezembro de 2025, mantidas as demais cláusulas e condições pactuadas no contrato 
inicial, para prestação de serviços técnicos especializados de divulgação de propaganda institucional da 
prefeitura municipal de Uibaí em emissoras de radio local ou de alcance em todo município de Uibaí, com 
transmissão em amplitude modulada (am)e/ou frequência modulada (fm) e carro de som com o escopo de 
suprir as demandas da Prefeitura Municipal de Uibaí -Ba, pelo valor total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro 
mil reais). Em parcela  mensais de R$ 2.000,00 (dois mil reais) As despesas decorrentes do presente Termo 
Aditivas correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2025 na dotação orçamentária referenciada 
no Primeiro Termo Aditivo. Uibaí, 30 de dezembro de 2024. Vigência 02/01/2025 a 31/12/2025. Ubiraci 
Rocha Levi – Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 27PP/2023 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ - BA, torna público que firmou o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 
nº 27PP/2023, originário do Pregão Presencial 016/2023, firmado com a empresa SOLIDA CONSULTORIA 
TRIBUTÁRIA LTDA, inscrita no cadastro de pessoa jurídica CNPJ: 31.429.366/0001-04, situada na Rua 



                                                               

Santo André, nº 51, Bairro Coopirecê, CEP: 44.900-000 – Irecê – BA, representada pelo Srº. Gleysson José 
Brasiliano Leão, residente e domiciliado na Rua 07 de setembro, nº 195, centro - Irecê – Bahia, portador do 
registro de identidade nº MG43.586-77, expedido pela SSP/MG e Cadastro de Pessoas Físicas do 
Ministério da Fazenda CPF sob. nº 663.981.346-72, prorrogando o seu prazo contratual por mais 12 (doze) 
meses, a partir do encerramento do contrato inicial, ou seja, de 02  de janeiro de 2025 à 31 de dezembro 
de 2025, mantidas as demais cláusulas e condições pactuadas no contrato inicial, para prestação de 
serviços técnicos especializados de constituição, consolidação e recuperação de créditos à compensação 
financeira pela exploração    de recursos minerais e consultoria ao departamento de tributos, nos termos do 
plano e metas descrito no anexo i do edital deste certame que é parte integrante do objeto e encontra-se 
discriminado abaixo, sendo inclusive executado na forma de hora trabalhada nos termos predito no anexo 
i e demais anexos que acompanham este edital, sendo também observado às prescrições da abnt – 
associação brasileira de normas técnicas., pelo valor total de R$ 970.000,00 (novecentos e setenta mil 
reais). As despesas decorrentes do presente Termo Aditivas correrão por conta do Orçamento para o 
exercício de 2025 na dotação orçamentária referenciada no Primeiro Termo Aditivo. Uibaí, 30 de dezembro 
de 2024. Vigência 02/01/2025 a 31/12/2025. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 014PP/2021 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ - BA, torna público que firmou o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 
nº 013PP/2021, originário do Pregão Presencial 011/2021, firmado com a empresa RADIO E TELEVISÃO 
DE IRECÊ LTDA –ME, Inscrita no CNPJ: 16.477.622/0001-45, situada na Rua Rio Araguaia, 01- 
Loteamento Asa Sul, Irecê – Bahia, prorrogando o seu prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a partir 
do encerramento do contrato inicial, ou seja, de 02 de janeiro  de 2025 à 31 de dezembro de 2025, mantidas 
as demais cláusulas e condições pactuadas no contrato inicial, para prestação de serviços técnicos 
especializados de divulgação de propaganda institucional da prefeitura municipal de Uibaí em emissoras 
de radio local ou de alcance em todo município de Uibaí, com transmissão em amplitude modulada (am)e/ou 
frequência modulada (fm) e carro de som com o escopo de suprir as demandas da Prefeitura Municipal de 
Uibaí -Ba, pelo valor total de R$ 42.000,00 (quarenta e três mil reais). Em parcelas mensais de R$ 3.500,00 
(três mil e quinhentos reais) As despesas decorrentes do presente Termo Aditivas correrão por conta do 
Orçamento para o exercício de 2025 na dotação orçamentária referenciada no Primeiro Termo Aditivo. 
Uibaí, 30 de dezembro de 2024. Vigência 02/01/2025 a 31/12/2025.Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 
Termo de aditivo ao contrato nº 05IN/2021 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratado: 

CLEDER ARAUJO LEVI SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ sob o n.º 36.197.726/0001-03, Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado na 

Cláusula terceira do Contrato 05IN/2021 por mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. 

Data de Assinatura: 30 de Dezembro de 2024.Vigência 02/01/2025 a 31/12/2025 - Ubiraci Rocha Levi – 

Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

Termo de aditivo ao contrato nº 62D/2023 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. 

Contratado: ADM SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ 07.568.886/0001-13, com sede na Rua 

Koesa ,298- Bairro kobrasol- São Jose – Santa Catarina. Objeto: Prorrogação do prazo 

supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 62D/2023, por mais um período de 12 (doze) 

meses, sem majoração de valor. Data de Assinatura: 30 de dezembro de 2024.Vigência 

02/01/2025 a 31/12/2025 Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

Extrato Termo Aditivo 

Termo Aditivo de Contrato nº01D/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Uibaí, 

CNPJ:14.140.701/0001-30, Contratado: Jussira Almeida Vargas, Brasileira, solteira, autônoma, 

portadora da cédula de identidade 01.752.319-23 SSP/BA e CPF n° 270.868.975-53 Objeto: 

Prorrogação do prazo supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 01D/2023 por mais um 

período de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. Data de Assinatura: 30 De Dezembro de 

2024. Vigência 02/01/2025 a 31/12/2025 Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 


		2025-01-02T10:06:23-0300




